平成 21 年 11 月 16 日

各   位

会 社 名  ア ウ ンコンサルティング株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 信 太  明

（コード番号 2459 東証マザーズ）

問合せ先  取締役常務執行役員

 坂田 崇典

T E L  0 3 - 5 8 0 3 - 2 7 2 7

AsiaPac Net Media Ltd.（香港）との業務提携契約締結のお知らせ

 当社は、平成 21年 10 月 29 日に発表いたしました「AsiaPac Net Media Ltd.（香港）との業務提携

の基本合意に関するお知らせ」に基づき、本日開催の取締役会において、中国市場での積極的な事業

展開を行うべく、香港の SEM コンサルティング会社である AsiaPac Net Media Ltd.との業務提携を行

うことを決議し、契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務提携の内容と理由

当社は、これまで、SEO（検索エンジン最適化）および P4P（検索連動型広告・コンテンツ連動

型広告）をワンストップで提供する SEM（検索エンジンマーケティング）専業のコンサルティン

グ会社として、付加価値の高いサービス提供を行ってまいりました。さらに、既存サービスの付

加価値向上だけにとどまらず、多言語によるグローバル・マーケティング支援体制の強化に注力

し、英語や中国語による SEM分野においても、グループ全体で積極的に事業を推進しております。

AsiaPac Net Media Ltd.は、香港においてヤフーのゴールドリセラー（3社のうちの 1社）、中

国総代理店（1社のみ）、およびグーグルのリセラー（2社のうちの 1社）として、クライアント

から高い評価を受けており、業界トップレベルの実績をあげております。

当社と AsiaPac Net Media Ltd.は、昨年、株式取得に関する協議を行っておりましたが、当時

の中国国内の広告市場の動向や契約の諸条件を勘案し、昨年 11月に一旦基本合意を解消いたしま

した。

しかし、昨年末以降の経済環境の変化を受けて、両社にて、中国国内および香港における広告

市場の動向および業務内容に関して、改めて、具体的に精査・検討した結果、双方にとって業務

上の高い相乗効果が期待できると判断しました。そのため双方のサービスを相互的に販売する業

務提携を行うことで合意に至り、本日契約締結の運びとなりました。

今回の業務提携により、当社は英語・中国語などの多言語での SEM に関して、サービス提供体

制を強化するとともに、中国・香港企業からの受注も拡大すべく積極的に展開してまいります。

今後も引き続き、多言語によるマーケティングのコンサルティングを強化し、事業ポートフォ

リオの拡充による収益構造の強化に努めてまいります。

（財）財務会計基準機構会員

２． AsiaPac Net Media Ltd.の概要

(１)商 号  AsiaPac Net Media Ltd.

(２)代 表 者  Chan Chor Koon

(３)所 在 地  Flat B 7/F., Por Yen Building,478 Castle Peak Road,

Cheung Sha Wan, Kowloon, Hong Kong.

(４)設立年月日  1996 年 7月 4日

(５)主な事業内容  英語・中国語による検索エンジンマーケティング

(６)決 算 期  3 月

(７)従 業 員 数  35 名

(８)資 本 金  180 万 HK ドル

(９)大 株 主  Chan Chor Koon, Chong Siu Nuen, Chan Chor Wai

(10)当社との関係  資本関係および人的関係はありません

３． 日程

平成 21年 10 月 29 日   取締役会決議
平成 21年 10 月 29 日   業務提携に関する基本合意書締結

平成 21年 11 月 16 日   業務提携に関する契約書締結

４． 今後の見通し

平成 22年 5月期連結業績に与える影響は軽微であると考えております。今後、当社の業績に重大

な影響を与えることが判明した場合には速やかにお知らせいたします。

以  上